
 
 

 

 

Domov pro seniory Stachy – Kůsov 
Kůsov 1, 384 73 Stachy 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ORGANIZACE ZŘIZOVANÁ JIHOČESKÝM KRAJEM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 



 
 



 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kůsov 1, 384 73 Stachy 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sociální služba je podpořena z rozpočtu Jihočeského kraje 
 



- 2 - 
 

OBSAH: 
 
 

1. Úvodní slovo 
 

2. Základní údaje 
 

3. Charakteristika činnosti 
 

4. Sociální péče 
 

5. Zdravotní péče 
 

6. Stravování 
 

7. Hospodaření organizace 
 

8. Kontroly v organizaci 
 

9. Ostatní 
 

10. Závěr 
 

11. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  

 
12. Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 3 - 
 

1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY DOMOVA PRO SENIORY STACHY - KŮSOV 
 

 

Dovolte mi, abych Vás na následujících stránkách této Výroční zprávy seznámila 
s událostmi spojenými s rokem 2023 v našem Domově pro seniory Stachy – Kůsov.  
 
                                                               Mgr. Věra Kvasničková, ředitelka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Název organizace:  Domov pro seniory Stachy – Kůsov 

Sídlo organizace:  Kůsov 1, 384 73 Stachy 

IČ:    00477095 

Statutární zástupce:   Mgr. Věra Kvasničková, ředitelka 

E-mail:   reditelka@domovkusov.cz 

Tel.:    388 428 213 

Internetové stránky: www.domovkusov.cz 

Zřizovatel:   Jihočeský kraj 

    U Zimního stadionu 1952/2 

    370 76 České Budějovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@domovkusov.cz
http://www.domovkusov.cz/


 

- 5 - 
 

3. CHARAKTERISTIKA ČINNOSTI 

 

• Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Při své činnosti 
zachovává přirozené vztahové sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost každého 
uživatele. 

• Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38 zákona č. 108/2006 Sb. o 
sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a základní činnosti dle ustanovení 
§ 35 v závislosti na druhu poskytované sociální služby. 

• Domov pro seniory dle ustanovení § 49 – organizace je zřízena pro poskytování 
pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku 
a zdravotního stavu, a které již potřebují určitou pomoc, podporu, případně plné 
zajištění svých základních potřeb, které nemohou být zajištěny jejich rodinou či 
terénními nebo ambulantními sociálními službami. 

• Organizace je povinna zajistit zdravotní péči definovanou v § 36 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, pokud je potřebná. 

• Organizace také poskytuje na základě písemné smlouvy s klientem a za úhradu 
fakultativní služby, které souvisí s předmětem hlavní činnosti. Poskytované 
fakultativní služby stanoví organizace vnitřním předpisem včetně stanovení výše 
úhrady za jejich poskytování. 

• Organizace poskytuje stravování klientům služeb a zaměstnancům organizace. 
 

POSLÁNÍ 
 

Posláním Domova pro seniory je poskytování sociální a ošetřovatelské péče seniorům, 
kteří nemohou trvale žít ve svém přirozeném sociálním prostředí, poskytnout jim 
důstojnou náhradu za běžné domácí prostředí a podporovat je ve snaze co nejvíce se 
přiblížit běžnému způsobu života a zachovat si sociální vazby.  

 
NABÍDKA SLUŽEB 

 
Sociální služba je poskytovaná na základě smlouvy o poskytnutí služby uzavřené mezi 
domovem a uživatelem. Organizace poskytuje pobytové sociální služby v souladu se 
zákonem o sociálních službách.  
 
Služba obsahuje:  
❖ ubytování na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích 
❖ poskytování stravy 
❖ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
❖ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
❖ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
❖ aktivizační, zájmové, edukační a volnočasové činnosti 



 

- 6 - 
 

CÍLOVÁ SKUPINA 
 

Cílovou skupinou jsou senioři, kteří potřebují pomoc jiné fyzické osoby a s ohledem na 
svůj věk a zdravotní stav nemohou trvale žít ve svém přirozeném sociálním prostředí za 
pomoci rodiny, terénní či ambulantní sociální služby. 
 
Veškeré služby poskytujeme v Domově individuálně, dle skutečných potřeb 
jednotlivých klientů tak, aby se nevytvářela závislost na službě. Podporujeme zachování 
stávajících schopností, zapojení do běžného života i jeho aktivní prožívání. 
Respektujeme jejich právo rozhodovat si o sobě a o svém životě. S ohledem k životnímu 
příběhu klientů se snažíme utvářet zázemí, ve kterém se budou cítit jako doma. 
 
Usilujeme, aby naši klienti mohli prožít poslední dny svého života v klidném a 
přátelském prostředí Domova společně s rodinou s důrazem na zachování kvality života 
a s ohledem na jejich hodnotové priority. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



 

- 7 - 
 

4. SOCIÁLNÍ PÉČE 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ ZA ÚHRADU 
 

Sociální pracovnice poskytují nejen uživatelům, ale také jejich rodinám sociální 
poradenství, které má být nápomocné zorientovat se v jejich nastalé nepříznivé situaci. 
Vedou agendu evidence zájemců o nabízenou sociální službu a jednání s nimi, pomáhají 
při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Jsou nápomocny zorientovat se seniorům v situaci, v níž se ocitli a podporují je 
v hledání možných řešení. Prioritou práce sociálních pracovnic je, aby v našem Domově 
zajistili uživatelům domácí a příjemné prostředí. 
 
Služba je poskytována na základě smlouvy o poskytnutí služby sociální péče uzavřené 
mezi domovem pro seniory a uživatelem služby. 
 
Pobytové služby poskytované v domově pro seniory jsou poskytované za úhradu. 
Uživatelé hradí náklady za ubytování, stravu a za poskytovanou péči. Maximální výši 
úhrady za ubytování a stravu stanovuje vyhláška 505/2006 Sb. (prováděcí vyhláška 
k zákonu o sociálních službách).  
 

Specifikace služby Cena za den v Kč 
Cena za měsíc v Kč 
(násobeno průměrným počtem 
dnů v měsíci za rok 30,4) 

Cena celodenní stravy 235 7 144 

Cena ubytování 280 8 512 

 
Po zaplacení úhrady musí uživateli zůstat minimálně 15 % z příjmu. Pokud uživateli 
nepostačuje příjem na úhradu, má poskytovatel možnost dohodnout se na spoluúčasti 
na úhradě nákladů s osobou blízkou uživateli, s jinou fyzickou nebo právnickou osobou. 
Poskytovanou péči hradí uživatel příspěvkem na péči ve výši, ve které mu byl přiznán. 
 
Uživatelé podle příspěvku na péči (PnP)k 31. 12. 2023: 
 

Stupeň PnP I. II. III. IV. Bez PnP 

Počet uživatelů 7 14 22 38 1 

 
Dolní věková hranice je 50 let věku. 
 
Celková kapacita pro rok 2023 byla 90 lůžek rozmístěných ve třech střediscích, v 50 
pokojích. 
 
Z toho: 10 jednolůžkových  

40 dvoulůžkových  



 

- 8 - 
 

Věkové složení uživatelů k 31. 12. 2023:  
 

Věková kategorie Počet uživatelů 

do  65 let 7 

  74 let 27 

  80 let 24 

  90 let 20 

nad 91 let 4 

 
Z celkového počtu bylo 31 mužů a 51 žen. 
 
Průměrný věk uživatelů byl 79 let. Nejstarší obyvatelka oslavila 102. narozeniny. 
 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
 

Domov pro seniory Stachy – Kůsov nabízí svým uživatelům individuální i skupinové 
aktivizační činnosti s celou řadou aktivit zaměřenými různým směrem. Vždy je brán 
ohled na jejich svobodnou vůli a chuť se vybrané aktivity zúčastnit či se na ní podílet.  
 
Aktivizační pracovnice nabízejí uživatelům širokou škálu volnočasových aktivit jako je 
např. trénování paměti, hraní společenských her, práce s keramickou hlínou, skupinová 
cvičení, výtvarná a rukodělná činnost, předčítání, vycházky do areálu zahrady domova.  
 
Do domova také dochází katolický kněz pan Mgr. Vavřinec Skýpala a pravidelně se zde 
konají mše a bohoslužby. V roce 2023 nás nově navštěvoval R.D.Mr. Mgr. Tomas van 
Zavrel z Římskokatolické farnosti Hosín a své povídání prolínal s hudbou.  
 
Dále dle přání a podnětů od uživatelů organizujeme různé besedy, výlety a kulturní 
představení. V roce 2023 si pro nás program přednášek připravil PhDr. Miroslav 
Špecián, Mgr. Václav Kůs a Jan Voldřich.  
 
Akce spojené s hudbou nám pomohli zorganizovat Duo Familie pana Adama Roda s jeho 
dědečkem, skupina Trio Flanel, Duo Hudecovi, paní Iva Zemanová s panem Pavlem 
Vokurkou, paní Alena Nová s partou „Dobrých přátel“, Mgr. Renáta Pospíšilová. Již 
tradičně konec roku slavíme společně se souborem Zbytinských Bab. Také jsme 
navštívili koncert Ondřeje Brzobohatého a Pěveckého sboru Andílci, který se konal v 
kostele Navštívení Panny Marie ve Stachách a adventní koncert Tilia Trio konaný v 
kostele sv. Petra a Pavla ve Zdíkovci.  
 
Společně jsme poznávali krásné kouty naší země, navštívili Dostupnou Šumavu s 
průvodcem panem Josefem Peckou, Obec Kvilda, Obec Stachy a ZOO Hluboká nad 
Vltavou.  
 



 

- 9 - 
 

Velmi oblíbenou aktivitou se stala akce s názvem ,,Den s poníky“ v naší zahradě, kde 
nás navštívili koníci z Domova Petra Mačkov a svou přítomností nám zpříjemnili naše 
volné chvíle.  
 
Další novinkou v roce 2023 se stala pravidelná návštěva knihovnice z Obecní knihovny 
Stachy, kde paní Jana Brabcová naše čtenáře seznámí s knižními novinkami, společně 
čtou vybrané knihy a tato setkání se tím stávají velmi obohacujícími.  
 
Pravidelně probíhá setkání s ředitelkou domova a zástupci zdravotní a sociální péče, kde 
mají naše dámy a pánové možnost oslavit svá životní jubilea společně se svými 
nejbližšími na jídelně i za doprovodu živé hudby.  
Závěr roku je v Domově vždy ve spojení písní, recitací, hudebních představení v podání 
dětí ze Základní umělecké školy ve Staších, dětí Základní školy Stachy, ale také jsme 
navázali spolupráci např. s uživateli Domova sv. Anežky z Týna nad Vltavou, kteří 
společně s námi rozsvítili vánoční strom.  
Nově jsme také zorganizovali Štědrovečerní večeři našich uživatelů s jejich rodinami a 
jejich nejbližšími, a díky tomuto setkání se stala tato akce nezapomenutelnou.  
 
V Domově jsme se v roce 2023 zaměřili na proškolení několika zaměstnanců v rámci 
Konceptu Smyslové aktivizace a obratem se snažili nasbírané zkušenosti implementovat 
do praxe. Díky tomu všechny aktivity, které v Domově konáme, konáme pro naše 
uživatele a uživatelky s láskou a péčí, což zlepšuje jejich kvalitu života a přispívá k jejich 
pohodě a štěstí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

- 10 - 
 

5. ZDRAVOTNÍ PÉČE 
 

ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
 

V Domově je lékařská péče zajišťována všem uživatelům formou ambulantní péče. 
Ambulantní péči zajišťuje ošetřující lékař uživatele. Do Domova dojíždí praktický lékař 
1x týdně a psychiatr 1x za 14 dní. Ostatní specialisté poskytují odbornou zdravotní péči 
ve svých ambulancích.  
 
Zdravotní - ošetřovatelská péče je zajišťována pracovníky dle požadavků platné 
legislativy.  
Zajištění zdravotní péče zdravotními sestrami umožňuje vykazování ošetřovatelských 
výkonů indikovaných praktickým lékařem zdravotním pojišťovnám a je hrazena 
z veřejného zdravotního pojištění.  
 

Zdravotní pojišťovna Přijaté platby v Kč 

111 - Všeobecná zdravotní pojišťovna 1 727 462,31 

201 - Vojenská zdravotní pojišťovna 1 568 262,70 

205 - Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 508 574,44 

207 - Oborová zdravotní pojišťovna 1 175,44 

211 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 226 989,86 

 
Zdravotními sestrami byla zajišťována základní a specializovaná ošetřovatelská péče, 
preventivní, diagnostická, léčebná neodkladná a dispenzární.  
 
Domov zajišťuje ošetřovatelskou péči odpovídající zdravotnímu stavu uživatelů, a to v 
nepřetržitém provozu odborně způsobilým personálem. V rámci péče je uživatelům 
poskytována podpora a pomoc v rozsahu jejich omezení při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, kterou zajišťují pracovníci přímé obslužné péče. Schopnost 
zvládat tyto úkony posuzuje úřad práce a je stanovena stupněm závislosti. 
 
Ošetřovatelská péče je hrazena z příspěvku na péči ve výši, ve které byl úřadem práce 
přiznán. Péče je poskytována individuálně na základě ošetřovatelských plánů a ordinace 
ošetřujícího lékaře.  
 
Velký důraz klademe na motivaci uživatelů, aby byla co nejdéle zachována jejich 
soběstačnost. Pro zlepšení komfortu uživatelů upoutaných na lůžko, bylo nakoupeno 
koncem roku několik speciálních antidekubitárních matrací, doplněny byly také 
polohovací pomůcky, a velkým pomocníkem pro ošetřující personál a komfort uživatelů 
bylo pořízení rolovací podložky pro přesuny uživatelů. 
 
Přístrojové vybavení jsme rozšířili o oxygenátor, nové odsávačky, přístroj pro vyšetření 
CRP atd.  



 

- 11 - 
 

Od poloviny roku jsme navázali spolupráci s ambulancí pro léčbu chronických ran a 
kožní defekty léčíme metodou vlhkého hojení. 
Součástí komplexní ošetřovatelské péče je zajištění nutriční péče. Externě 
spolupracujeme s nutriční terapeutkou a lékařkou z interní ambulance se specializací 
pro výživu. U uživatelů, kteří mají váhový úbytek a/nebo snížený příjem stravy jsou 
zaváděny tzv. nutriční screeningy, kterými sledujeme stav příjmu stravy a tekutin. 
Zajišťujeme nutriční přípravky, které přispívají k zajištění dostatečné výživy, vyrovnaný 
příjem bílkovin a jiných důležitých složek výživy.  Tím dochází ke snižování rizik 
spojených s úbytkem váhy a nedostatečnou výživou.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 12 - 
 

6. STRAVOVÁNÍ 
 

Domov pro seniory disponuje svou vlastní kuchyní přímo v budově, která s láskou vaří 
pro své uživatele, ale také pro zaměstnance. 
 
Uživatelům poskytujeme celodenní stravu, která se skládá ze čtyř denních jídel a to: 
snídaně, oběd, svačina a večeře, u diabetiků je podávána druhá večeře. Strava je 
přizpůsobena svým složením a úpravou věku a zdravotnímu stavu uživatelů dle dietního 
systému.  
 
V roce 2023 prošel úsek kuchyně mnoha změnami. Od zařazení nových jídel do jídelního 
lístku, po různá školení a stáže, pořízení nového nádobí s logem Domova, až po 
podávaný kvalitní servis.  Od července mají uživatelé tři krát týdně na výběr ze dvou 
hlavních jídel, snídaně a svačiny se kompletují v kuchyni a jsou připravovány do 
servírovacích vozíků.  Pravidelně pořádáme oslavy narozenin našich uživatelů, podílíme 
se na občerstvení, které je kreativně a vždy s láskou připravené.  
 
Bylo to náročné, bylo toho hodně, ale celý tým spolupracoval skvěle a odvedl kus 
obrovské práce, která se vyplatila. Odměnou jsou nám reakce a spokojenost nejen 
našich zaměstnanců a uživatelů, ale také rodinných příslušníků, kteří kuchařské 
dovednosti mohli ohodnotit např. při společných oslavách narozenin a při první 
společné Štědrovečerní večeři. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



 

- 13 - 
 

 
         

 

 

   

 

 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 



 

- 14 - 
 

7. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 
 

ČINNOSTI VYMEZENÉ ZŘIZOVACÍ LISTINOU 
 
Hlavní činnost: domov pro seniory 
 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI 
 

Položka v tis. Kč 

Spotřeba materiálu 6 540 

Spotřeba energie 2 606 

Opravy a udržování 1 401 

Cestovné 9 

Náklady na reprezentaci 4 

Ostatní služby 3 175 

Mzdové náklady 31 368 

Zákonné sociální pojištění 10 222 

Jiné sociální pojištění a zákonné sociální náklady 1 101 

Odpisy dlouhodobého majetku 2 401 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 713 

Ostatní náklady z činnosti 56 

Daň z příjmu 0 

CELKEM 61 596 

Náklady (včetně odpisů majetku) na lůžko a den činily 1 875,06 Kč. 
Náklady (bez odpisů majetku) na lůžko a den činily 1 802,-- Kč. 
 

VÝNOSY hlavní činnosti 
 

Položka v tis. Kč 

Výnosy z prodeje služeb 34 314 

Výnosy z pronájmu 102 

Čerpání fondů 71 

Ostatní výnosy z činnosti 163 

Úroky 55 

Výnosy vybraných místních vládních institucí 
z transferů 

26 892 

CELKEM 61 597 

Rozhodujícími příjmy organizace jsou především úhrady od uživatelů za pobyt a stravu, 
příspěvky na péči a tržby od zdravotních pojišťoven za poskytovanou zdravotní péči 
uživatelům služby.  
 
Další významnou položkou je poskytnutá neinvestiční účelová dotace v souvislosti 
s plněním závazku veřejné služby ze státního rozpočtu – Ministerstva práce a sociálních 



 

- 15 - 
 

věcí ČR prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, který poskytl na sociální 
službu celkovou částku 18 887 000,-- Kč. 
Z rozpočtu Jihočeského kraje byl poskytnut neinvestiční příspěvek na krytí provozních 
nákladů ve výši 7 214 700,-- Kč. 
 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 

Položka Hlavní činnost (v Kč) 

Před zdaněním 1 459,22 

Daň z příjmu 0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 1 459,22 

Celkový výsledek hospodaření za rok 2023 byl tvořen ziskem 1 459,22 Kč. 
 

INVESTICE 
 
 V roce 2023 byly realizovány tyto investice: 

Investice Částka v Kč 

Projekt „EPS Stachy - Kůsov“ 124 890,00 

Energetické posouzení „Instalace fotovoltaického systému“ 112 700,00 

Projektová dokumentace „Fotovoltaická elektrárna s akumulací“ 66 700,00 

Přístroj na dekontaminaci inkontinenčních pomůcek 439 629,00 

Horkovzdušný sterilizátor 57 959,00 

Investice byly financovány z vlastních zdrojů organizace v celkové výši 801 878,00 Kč a 
realizovány v souladu s investičním plánem schváleným zřizovatelem. 
 

DARY 
 
V roce 2023 byly přijaty tyto dary: 
účelové dary v peněžní formě v celkové výši 52 200,00 Kč 
účelové dary nepeněžní v celkové výši 128 428,61 Kč 
 

FONDY 
 

Druh fondu 
Stav k 1. 1. 2023  

(v Kč) 
Stav k 31. 12. 2023  

(v Kč) 

Fond odměn 0,00   0,00 

Fond kulturních a 
sociální potřeb 

511 543,10 316 858,90 

Fond rezervní 292 741,86 601 182,45 

Fond investic 5 980 767,27 6 789 348,86 

Celkem 6 785 052,23 7 707 390,21 

 



 

- 16 - 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl tvořen základním přídělem ve výši 2 % z objemu 

mzdových prostředků. Z fondu byl poskytnut příspěvek na závodní stravování 

zaměstnanců, dary k životním a pracovním výročím zaměstnanců, kulturní a sportovní 

akce, rekreační pobyty, dětské tábory, rehabilitační služby, dioptrické brýle. 

Fond rezervní byl tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření a z finančních darů a 
použit na neinvestiční potřeby pro uživatele služeb domova v souladu s darovací 
smlouvou.  
 
Fond investic byl tvořen ze zúčtování odpisů dlouhodobého majetku čerpán na 
financování investic.  
 
Účetní jednotka zajistila řádné krytí všech fondů finančními prostředky. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 17 - 
 

8. KONTROLY V ORGANIZACI 
 

VNITŘNÍ ŘÍDÍCÍ KONTROLA 
 

V organizaci je zaveden vnitřní kontrolní systém a je postupováno dle Směrnice 
k finanční kontrole, která je závazná pro všechny zaměstnance organizace. Kontroly, 
které byly v organizaci provedeny v roce 2023, neshledaly žádné závady. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

- 18 - 
 

9. OSTATNÍ 

 
PŘEHLED ZAJÍMAVÝCH AKCÍ ROKU 2023 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

  

 

 

 

Oslava MDŽ 

Jarní výzdoba a dekorace 



 

- 19 - 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

  

  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášky Mgr. Václava Kůse, PhDr. Miroslava Špeciána a            

Jana Voldřicha 

Mše svatá s Mgr. Vavřincem Skýpalou 



 

- 20 - 
 

 

 
 

 
 
 
  

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

   

 

 

 

 

Výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou 

Opékání špekáčků 

Smyslová aktivizace na téma: šeřík 



 

- 21 - 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

     

    

 

 

Loučení s létem za hudebního doprovodu Trio Flanel 

Den s poníky v naší zahradě 

 

Cvičení šité na míru s paní Hanou Rabenhauptovou 



 

- 22 - 
 

 

 

 

 

  

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Turnaj v Člověče, nezlob se! 

 

Adventní koncert Tilia Trio v kostele sv. Petra a Pavla ve Zdíkovci. 

Vánoční koncert paní Zemanové a pana Vokurky. 



 

- 23 - 
 

 

 

     

   

 

  

 

 

 

     

      

   

        

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Vánoční setkání s rodinami. 

 



 

- 24 - 
 

10. ZÁVĚR 

 
Rok 2023 byl pro nás v Domově rokem změn. 
  
Protože prostoru pro změny a zlepšování je vždy dostatek, chceme v tomto duchu 
pokračovat i nadále. Do roku 2024 máme velké plány, při kterých bude zapotřebí 
spolupráce nejen zaměstnanců, ale trochu i klientů a jejich rodin. Mezi naše plány patří 
mimo jiné rozšiřování volnočasových aktivit pro seniory, další vzdělávání zaměstnanců, 
stabilizace pracovního kolektivu, implementace konceptů péče apod. Jsem 
přesvědčená, že společně vše zvládneme.  
 
Ráda bych poděkovala všem zaměstnancům, a pevně věřím, že rok 2024 bude 
obohacující pro nás pro všechny. Poděkování patří i našim sponzorům za poskytnuté 
dary a všem ostatním, kteří nám věnují svoji pozornost a podporují nás i na sociálních 
sítích. A v neposlední řadě patří velké poděkování zřizovateli Jihočeskému kraji za 
finanční podporu a záštitu našeho Domova.   

 

                                                                                                                  Mgr. Věra Kvasničková, ředitelka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 25 - 
 

11. VÝROČNÍ ZPRÁVA DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

Při podávání informací se řídíme zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím.  
 
Za rok 2023 dle § 18 citovaného zákona nebyla podána žádost o informace.  
 
V uvedeném nejsou zahrnuty informace, které svým charakterem nenaplňují definici 
citovaného zákona. Informace, které z převážné části poskytujeme, jsou dotazy 
novinářů, které jsou řešeny v návaznosti na aktuální tématiku, a informace vyřizované 
telefonicky pracovníky domova seniorů.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

- 26 - 
 

12. Přílohy 

 
FINANČNÍ PLÁN A JEHO ČERPÁNÍ 

 

Řádek   Ukazatel 
Rozpočet na   

r. 2023       
v tis. Kč 

Skutečnost           
r. 2023             
v tis. Kč 

Index 
skutečnost/plán 

                                      

1 N Á K L A D Y   67 424 61 596 91 

2  Spotřeba materiálu (účet 501) 5 600 6 540 117 

3  Spotřeba energie (účet 502) 6 867 2 606 38 

4  Prodané zboží (účet 504) 0 0 0 

5  Opravy a udržování (účet 511) 842 1 401 167 

6  Cestovné (účet 512) 5 9 179 

7  Náklady na reprezentaci (účet 513) 2 4 187 

8  Ostatní služby (účet 518) 1 000 3 175 317 

9  Mzdové náklady vč. náhrad za DPN (účet 521) 36 840 31 368 85 

10  v tom: platy zaměstnanců (AÚ k 521) 36 500 30 661 84 

11  OON (AÚ k účtu 521) 340 708 208 

12  Zákonné sociální pojištění (účet 524) 12 337 10 222 83 

13  Jiné sociální pojištění (účet 525) 153 128 84 

14  Zákonné sociální náklady (účet 527) 1 050 973 93 

15  Jiné sociální náklady (účet 528) 0 0 0 

16  Daně a poplatky (sk.53) 0 0 0 

17  Odpisy dlouhodobého majetku (účet 551) 2 558 2 401 94 

18  Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 100 2 713 2 713 

19  Daň z příjmů (sk.59) 0 0 0 

20  Ostatní náklady jinde neuvedené 70 55 79 

21 V Ý N O S Y 67 424 61 597 91 

22  Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601) 0 0 0 

23  Výnosy z prodeje služeb (účet 602) 33 800 34 314 102 

24  Výnosy z pronájmu (účet 603) 15 102 680 

25  Výnosy z prodaného zboží (účet 604) 0 0 0 

26  Čerpání fondů (účet 648) 100 71 71 

27  Ostatní výnosy z činnosti (účet 649) 15 163 1 086 

28  Výnosy vybraných místních vládních institucí 
z transferů (účet 672); v tom: 

33 459 26 892 80 

29  příspěvek na provoz od zřizovatele (AÚ k účtu 672) 9 215 7 215 78 

30  dotace ze státního rozpočtu a státních fondů (AÚ k 
účtu 672) 

23 392 18 887 81 

31  
výnosy odpovídající výši odpisů dlouhodobého 
majetku pořízeného zcela nebo zčásti z investičního 
transferu (AÚ k účtu 672) 

852 791 93 

32  Ostatní výnosy jinde neuvedené 35 55 158 

33 Výsledek hospodaření po zdanění 0 1  

 Doplňkové údaje:    

34 Výsledek hospodaření doplňkové činnosti 0 0 0 

35 Investiční příspěvek od zřizovatele 0 0 0 

36 Použití fondu investic 2 835 802 28 

37 Použití rezervního fondu 100 79 79 

38 Použití fondu odměn 0 0 0 

39 Průměrný evidenční počet zaměstnanců 70 67 95 

40 Průměrný měsíční plat v Kč 43 452 38 249 88 

41 Vyřazení nedobytných pohledávek 0 0 0 



 

- 27 - 
 

VYBRANÉ PERSONÁLNÍ ÚDAJE 
 
Personální zajištění služby k 31. 12. 2023 
 

Pracovní pozice Počet 

Ředitel 1 

Hlavní účetní 1 

Technik 1 

Mzdová účetní, personalistka 2 

Administrativní pracovnice 1 

Zásobovač 1 

Sociální pracovnice 3 

Všeobecná sestra 6,25 

Pracovníci v sociálních službách nepedagogická činnost 17,75 

Pracovníci v sociální službách přímá obslužná péče 12,5 

Údržbář 2 

Dělnice v prádelně 3 

Kuchař(ka) 4,75 

Pomocná síla v kuchyni 1 

Celkem 57,25 

 
Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví k 31.12.2023 
 
věk Muži Ženy celkem 

do 20 0 1 1 

21-30 0 3 3 

31-40 2 5 7 

41-50 2 18 20 

51-60 4 20 24 

61 + 1 4 5 

celkem 9 51 60 

 
Trvání pracovního poměru k 31.12.2023 
 
Doba trvání Počet osob 

Do 5 let 24 

Do 10 let 5 

Do 15 let 12 

Do 20 let 8 

Nad 20 let 11 

Celkem 60 

 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený za rok 2023 byl 66,81. 
 
Průměrný hrubý měsíční plat v roce 2023 činil 37 541 Kč. 



 

- 28 - 
 

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI 
 

V rámci specifických činností byly některé činnosti zajišťovány odbornými specialisty. 

❖ MUDr. Marie Křížová – ošetřující lékař pro uživatele DPS, pracovně lékařské služby 
❖ MUDr. Helena Havlová - psychiatr 
❖ Václav Zdeněk - poradenská činnost v rámci požární ochrany 
❖ Václav Zděněk - poradenská činnost bezpečnosti, ochrany a zdraví při práci 
❖ PhDr. Miroslav Frnoch - Supervize pro pracovníky v sociálních službách 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 29 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravily a podklady zpracovaly:  Markéta Randáková, Ing. Hana Váchová,    
Olga Minářová, DiS., Marie Káňová, DiS.,       
Václava Kluibrová 

 
Schválila:     Mgr. Věra Kvasničková 
Foto:      archiv organizace 
 
 


